Gabinete do Vereador Ruy Wanderley

INDICAÇÃO Nº. 1401 /2019

O vereador RUY WANDERLEY, que abaixo subscreve INDICA a Mesa

Diretora, após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, que

seja solicitado ao Prefeito Miguel Coelho, através do Secretário de  Infraestrutura,

Mobilidade e Serviços Públicos, Sr. Fred Machado, a construção do Club do

bairro no Bairro Jardim Imperial.

JUSTIFICATIVA:

O esporte é uma das mais influentes áreas para o ser humano, além de

proporcionar saúde e bem estar, nos faz através destas atividades, promover

educação, comunicação, trabalho em equipe. Desvia a atenção das coisas ruins

que o mundo de hoje oferece, além de socializar as pessoas, além de proporcionar

uma melhora a saúde de forma geral.

Portanto se faz necessário realizar a indicação acima.

Dá conhecimento aos Srs. pastores Alcides Alves de Araújo e Alcides Robert

Carvalho de Araújo

Sala das Sessões, 14 de novembro de 2019.

Ruy Wanderley Gonçalves de Sá

Vereador (PSC)

cas